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$51,736,000.00SERVICIOS PERSONALES $42,244,117.21 $42,233,417.21$12,830,900.00 $22,322,782.79$64,566,900.00

$39,596,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,466,180.86 $4,465,680.86-$30,974,066.30 $4,155,752.84$8,621,933.70

$1,400,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $33,617,091.40 $33,606,891.40$42,930,000.00 $10,712,908.60$44,330,000.00

$6,140,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $376,815.47 $376,815.47$191,066.30 $5,954,250.83$6,331,066.30

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,784,029.48 $3,784,029.48$683,900.00 $1,399,870.52$5,183,900.00

$100,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,706,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $18,186,590.26 $18,169,441.26$5,206,261.11 $14,726,170.85$32,912,761.11

$4,382,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,366,092.54 $1,366,092.54-$1,482,756.60 $1,533,150.86$2,899,243.40

$1,720,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $622,492.81 $622,492.81$201,784.08 $1,299,291.27$1,921,784.08

$734,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $734,000.00$734,000.00

$6,440,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $11,226,361.48 $11,226,361.48$7,474,741.18 $2,688,379.70$13,914,741.18

$1,857,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $66,341.12 $66,341.12-$928,448.60 $862,210.28$928,551.40

$9,200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,852,230.96 $3,852,230.96$1,054,264.66 $6,402,033.70$10,254,264.66

$560,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $33,926.10 $33,926.10-$103,013.10 $423,560.80$457,486.90

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $224,483.20 $224,483.20$24,483.20 $0.00$224,483.20

$2,613,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $794,662.05 $777,513.05-$1,034,793.71 $783,544.24$1,578,206.29

$40,559,000.00SERVICIOS GENERALES $24,212,121.57 $24,154,779.14$6,291,941.27 $22,638,819.70$46,850,941.27

$7,932,000.00SERVICIOS BÁSICOS $7,648,220.00 $7,648,220.00$2,767,128.09 $3,050,908.09$10,699,128.09

$4,280,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $921,819.50 $921,819.50$152,003.93 $3,510,184.43$4,432,003.93

$3,087,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,521,023.85 $2,521,023.85$1,546,768.89 $2,112,745.04$4,633,768.89

$363,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $99,666.18 $99,666.18$53,797.05 $317,130.87$416,797.05

$3,650,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,291,814.94 $1,266,952.51$638,537.66 $2,996,722.72$4,288,537.66

$2,500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,111,504.00 $1,111,504.00$141,040.00 $1,529,536.00$2,641,040.00

$1,987,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,238,135.79 $1,238,135.79$182,991.05 $931,855.26$2,169,991.05

$13,460,000.00SERVICIOS OFICIALES $7,938,697.51 $7,906,217.51-$57,426.40 $5,463,876.09$13,402,573.60

$3,300,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,441,239.80 $1,441,239.80$867,101.00 $2,725,861.20$4,167,101.00

$29,520,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $16,026,514.21 $15,939,694.21-$538,531.65 $12,954,954.14$28,981,468.35

$8,250,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $7,373,450.00 $7,373,450.00$447,700.00 $1,324,250.00$8,697,700.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $100,000.00 $100,000.00$100,000.00 $0.00$100,000.00

$20,770,000.00AYUDAS SOCIALES $8,418,064.21 $8,331,244.21-$1,086,231.65 $11,265,704.14$19,683,768.35

$500,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $135,000.00 $135,000.00$0.00 $365,000.00$500,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,085,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $579,738.77 $579,738.77-$760,960.40 $4,744,300.83$5,324,039.60

$1,450,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $260,600.22 $260,600.22-$226,970.00 $962,429.78$1,223,030.00

$125,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $28,577.82 $28,577.82$0.00 $96,422.18$125,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,750,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $142,659.42 $142,659.42-$469,440.58 $1,137,900.00$1,280,559.42

$200,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$200,000.00 $0.00$0.00

$2,440,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $147,901.31 $147,901.31$135,450.18 $2,427,548.87$2,575,450.18

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$172,344,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $51,826,407.21 $51,826,407.21-$4,172,698.28 $116,344,894.51$168,171,301.72

$168,985,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $51,826,407.21 $51,826,407.21-$2,913,698.28 $114,244,894.51$166,071,301.72

$3,359,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$1,259,000.00 $2,100,000.00$2,100,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,900,000.00DEUDA PÚBLICA $1,686,028.13 $1,686,028.13-$6,871,374.61 $1,342,597.26$3,028,625.39

$5,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$4,500,000.00 $500,000.00$500,000.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,900,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,686,028.13 $1,686,028.13-$2,371,374.61 $842,597.26$2,528,625.39

$337,850,500.00   Total del Gasto $154,761,517.36 $154,589,505.93$11,985,537.44 $195,074,520.08$349,836,037.44


